<sup>24</sup>*Collectio canonum* XII.60: "De scismaticis ad correctionem cogendis" [Augustine, *epist.* 185, c. 6ff.]; XIII.13: "Quod inobedientes severius sint corrigendi" [Ps. Calixtus, 138], Cf. *Liber contra Wibertum*, p. 525.

<sup>25</sup>*Collectio canonum* XII.55: "De malis cogendis ad bonum" [Augustine, *epist.* 173,

Anselm was clearly influenced in this overriding duty of action by the doctrine of Augustine and, perhaps more immediately, by Gregory VII himself. And while there is nothing particularly new in this, he was clearly anxious to provide acceptable motivation. Coercive force under such circumstances was not a matter of personal will or arbitrary discretion, but the work of a true pastor ecclesiae.<sup>26</sup> The obligation to correct evil or evildoers was all-encompassing, for inaction in essence entailed tacit acquiescence.<sup>27</sup> It was in this way, with *caritas*, that Anselm justified coercive action, transforming it into an expression of pastoral concern.<sup>28</sup> As was the case for Augustine, St. Paul is a crucial figure for Anselm: one who is compelled to the truth.<sup>29</sup>

c. Iff.] [fols. 217v-218v]: "Displicet tibi quod traheris ad salinem, cum tam multos nostros ad perniciem traxeritis. Quid enim volumus, nisi te comprehendi, praesentari et reservari ne pereas? [below] . . . quantomagis vos ab errore pernicioso, in quo vobis inimici estis, trahendi estis et perducendi ad veritatem vel cognoscendam vel eligendam, non solum ut honorem salubriter habeatis, sed etiam ne pessime pereatis! Dicis Dominum dedisse liberum arbitrium, ideo non deberi cogi hominem nec ad bonum." Cf. XIII: 12: "Ut mali non occidantur sed corrigantur" [Augustine, epist. 100, cf. Iff.]; and *Liber contra Wibertum*, p. 522: ". . . et cum catholica matre nostra ecclesia persequar inimicos eius nec convertar, donec deficiant."

26 *Sermo de caritate*, 103-104: "Pastores enim Ecclesiae nullum temporale commodum, nullius timorem, nullius amorem transitorium salutem animarum debent proponere, sed tam per sacerdotalis officii vigorem quam per principum fidelium fortitudinem, errantes ad ovile Domini instantissime reducere." One need only think of Gregory VII's use of Jeremiah 48:10: "Maledictus homo, qui prohibet gladium suum a sanguine . . ." in *Registrum Gregorii VII.*, ed. Erich Caspar (MGH, *Epistolae selectae*, t. 2 [2 vols.; Berlin, 1920, 1923]), e.g., 1:9, 15, 17; 11:5, 66; 111:4; IV:1, 2; VII:23; VHI:21.

11 *ColleCtW canonum XII:5*: "Qui consentit peccanti aut defendit maledictus est" [Isidore, *Beati regula Pachomii Aomee/Smardagus*, *Comm. in regulam s. Benedicti*, c. 69]; XII:64: "Quomodo recedere debeamus a malis" [Augustine, *Sermo* 88, n. 23] [fol. 221v]: ". . . Quid est enim tangere immundum, nisi consentire peccatis? Quid est autem exire inde, nisi facere quod pertinet ad correctionem malorum, quantum pro uniuscuiusque gradu atque persona salva pace fieri potest?"; XIII:19: "Qui potest perturbare perversos et non facit eorum impietati consentire" [Ps. Damasus, 508].